®)

CTRkRM

—— ECUADOR ——
GRUPO DE TRABAJO PARA
REFUGIADOS Y MIGRANTES

R4V

Plataforma de Coordinacion
Interagencial para Refugiados
y Migrantes de Venezuela

ABRIL 2024

EQUIPO DE LA PLATAFORMA

COORDINACCION

Jessica Eby | ACNUR |
eby@unhcr.org

Hugo Sanchez | OIM |

husanchez@iom.int

COMUNICACION

Jaime Gimenez | ACNUR|

gimenezs@unhcr.org

Paula Vasquez | 0IM |
pvasquez@iom.int

MANEJO DE LA INFORMACION

Alexander Viteri | ACNURI

viteri@unhcr.org

Katherine Paz | OIM |

kpaz@iom.int
REPORTE

Anabel Estrella | ACNUR|

estrella@unhcr.org

Yesenia Trejos | OIM |
ytrejos@iom.int

6 EDUCACION

Maria Fernanda Porras | UNICEF |
mporras@unicef.org

Valeria Jacome | UNESCO |

av.jacome-jacome@unesco.org

Maria Antonia Gonzalez | RET |
ma.gonzalez@retamericas.org

SEGURIDAD
ALIMENTARIA

Jesus Sanz | PMA |
jesus.sanz@wfp.org

Paola Carrillo | HIAS |
paola.carrillo@hias.org

e SALUD

Magdalena Alcocer | OPS/0MS |

alcocercle@paho.org

Daniela Alvarado IUNFPA|

alvaradorodriguez@unfpa.org

Jimmy Medina | KIMIRINA |

jmedina@kimirina.org

CONTACTOS DE LAS PLATAFORMAS NACIONALES
LIDERES DE SECTORES

ﬁ TRANSPORTE
HUMANITARIO

Andrea Sierra | ACNUR |

sierrapa@unhcr.org

Pamela Mejia |0IM |
pmejia@iom.int

Pablo Rodriguez | NRC |

pablo.rodirguez@nrc.no

@ INTEGRACION

Daniela Escobar | IOM |
mescobar@iom.int

Maria Joseé Buitron | FUDELA |

mbuitron@fudela.org.ec

6 NUTRICION

Angelina Nurian Ullauri | UNICEF |

aullauri@unicef.org

@ PROTECCION

Ariel Riva | ACNUR|

riva@unhcr.org

Gabriela Villacres INRC |
gabriela.villacres@nrc.no

PROTECCION
DE LA NINEZ

Jose Guerra | UNICEF |
jguerramayorga@unicef.org

Erik Espinoza | COOPI |

pm.proteccion.ecuador@coopi.org

VIOLENCIA BASADA
EN GENERO (VBG)

Adita Jacome | UNFPA |
jacome@unfpa.org

Elizabeth Arauz | ONU MUJERES |

elizabeth.arauz@unwomen.org

TRATA 'Y TRAFICO
DE PERSONAS

Tatiana Robayo | OIM |
tarobayo@iom.int

@ ALOJAMIENTO

Andrea Sierra | ACNUR |

sierrapa@unhcr.org

Pamela Mejia 10IM|
pmejia@iom.int

Pablo Rodriguez | NRC |
pablo.rodirguez@nrc.no

© .-

Geovanna Reinoso | UNICEF |

greinoso@unicef.org

Para obtener mas informacion sobre el trabajo de la Plataforma Nacional de Ecuador, sus sectores y grupos de trabajo, visita: R4V.info/es/Ecuador


https://www.r4v.info/es/ecuador

